UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

Primum preceptum

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Incipit inter-
rogatoriū, qđ est liber scđus
hui⁹ opis, ⁊ hz tres ptes pñ-
cipales.

Ustquam

p ille qui vult dēfiteri
dixit ex se ea q̄ volu-
it d̄ peccatis suis, si nō dixit
sufficenter, qđ quasi semp ac-
cidit, interrogandus est ple-
ne de his q̄ non dixit put vi-
debitur fore expediens. Si
vero modicum vel minus dixit
potes interrogare secūdu
ordinem infra positum, vitz
p̄mo d̄ decē p̄ceptis, postea de
vicis capitalibz, n̄ aut oēs d̄
oibz, sed de illis q̄ solēt in tali-
bus repiri, ⁊ non solū de istis
p̄ctis interrogandi sunt, sed
de oibz circūstantiis p̄ctōrū,
put supra satis ostensum est.
Nō tñ ē necesse d̄ q̄libet pec-
cato mortali oēs circumstan-
tias p̄dictas p̄fiteri, sed soluz
illas q̄ trahunt peccatum in
aliam speciē, q̄, s. hñt sp̄alem
deformitatē opposita; alicui
p̄ceptoz. Sed ⁊ de numero
p̄ctōz mortaliū, s. q̄tiēs mor-
tale p̄ctm̄ omissū est in q̄libet
p̄ctōrum specie diligenter in-
terrogandum est.

Incipit prima
ps libri scđi de mō interrogā-
di penitētes a p̄fessore s̄m de
cem p̄cepta legis, ⁊ habet ca-
pitula, xxiiij.

Primū p̄ceptum continet
tria capitula, Primū,

Num cole

v deuz, Circa hoc pri-
mū p̄ceptū sic potes
interrogare, ⁊ primo d̄ votis.

De votis.

Ora s̄m mḡm sniaz
n in. iij. dist. xvij. q. vo-
tum ē testificatio que-
dam promissionis spontanee
q̄ fit deo de his q̄ dei sūt ⁊ fie-
ri dñt, Vel breui⁹ s̄m Tho.
Votū ē p̄missio deo facta d̄
aliqđ sit deo acceptum. Ad
qđ requirunt tria, s. delibera-
tio voluntatis, p̄positū ⁊ pro-
missio, vltimū orit̄ ex secūdo
scđm ex primo. Si transgres-
sus est seu omisit īplere aliqđ
votū l̄citū, ⁊ si aduertent̄ cuz
possit ē mortale. Et toties q̄
tiēs frāgit. Sec⁹ si ex obliu-
one, vl̄ qz n̄ potat vt ifirm⁹ ie-
iunare, et h̄mōi. Si vouit
se aliqđ mali facturū, vt vidi-
ctam vl̄ maioris boni īpedi-
tiū, vt nō ingredi religionē

Interrogatorium.

hoc est mortale. et sine aliquo dispensatione dicitur illud infringere. Si nimis tardauit implere propter quod a memoria excidit omnino. vel venit ad statum non valendum implere cum prius potuisset mortale videtur. Idem quoniam dimisit propositum implendi cum tamen possit. alio modo implendi votum quoniam sibi non proficit tempus non videtur mortale. nisi mora esset valde nimia. et nisi ex hoc ei immineret periculum non valendi implere. ut de voto ingrediendi religionem. cum tamen non haberet causam legitimam cogentem dilationis. tunc etiam est mortale. Si fecit votum et de religione ut de elemosyna. ieiunio et huiusmodi. sed ob malum finem. puta ut possit facere vindictam adulterii et homicidii. mortale peccatum est. nec tenetur illud implere.